
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа (военвед) г. Зернограда 

 

 

ПРИКАЗ 

 

29.08.2023                                                № 454                                          г. Зерноград  

 

Об утверждении режима работы Центра 

образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка 

роста» в 2023 -2024 учебном году  

 

В соответствии с приказом Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения средняя общеобразовательная школа (военвед) г. Зернограда № 6 от 

10.01.2022 г. «О создании на базе МБОУ СОШ (военвед) г. Зернограда Центра 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» 

для обеспечения расширения возможностей обучающихся в освоении учебных 

предметов естественно-научной и технологической направленностей, программ 

дополнительного образования естественно-научной и технической направленностей, 

а также для практической отработки учебного материала по учебным предметам 

«Физика», «Химия», «Биология»,   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить расписание занятий Центра образования естественно-научной и 

технической направленностей «Точка роста», созданного на базе МБОУ СОШ 

(военвед) г. Зернограда на 2023-2024 учебный год (Приложение 1, 2, 3). 

2. Утвердить план мероприятий Центра образования естественнонаучной и 

технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ СОШ (военвед) г. 

Зернограда на 2023-2024 учебный год (Приложение 4). 

3.  Педагогам, ответственным за работу в Центре образования осуществлять, 

деятельность в соответствии с расписанием.  

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор школы                                                                                 Г. Н. Осадчая 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

 

«УТВЕРЖДАЮ» 

Директор МБОУ СОШ (военвед) г.Зернограда 

___________________ Г.Н. Осадчая 

Приказ от 29.08.2023 г. № 454 

 

Расписание работы кабинета биологии и химии № 20 в центре «Точка роста» 

 

 № 

 

Часы 

 

Предмет Класс Учитель 

П
о
н

ед
ел

ь
н

и
к
 

 

1 8.30 – 09.15 Индивидуальная/проектная деятельность    

2 09.30 – 10.15 Индивидуальная/проектная деятельность    

3 10.30 – 11.15 Биология 10 У3 Орешкина П. С. 

4 11.30 -12.15 Химия 9 А Харченко Л.В. 

5 12.35 – 13.20 Индивидуальная/проектная деятельность    

6 13.40 – 14.25 Биология 8 А Орешкина П. С. 

7 14.35 – 15.20 в/д «Занимательная биология» 9 кл.  Орешкина П. С. 

8 15.30 – 16.15 Индивидуальная/проектная деятельность   

В
то

р
н

и
к
 

 

1 8.30 – 09.15 Биология 10 У1,2 Орешкина П. С. 

2 09.30 – 10.15 Химия 10 У3 Харченко Л.В. 

3 10.30 – 11.15 Биология 8 Б Орешкина П. С. 

4 11.30 -12.15 Химия 10 У 1,2 Харченко Л.В. 

5 12.35 – 13.20 Химия 8 А Харченко Л.В. 

6 13.40 – 14.25 Химия 8 Б Харченко Л.В. 

7 14.35 – 15.20 Индивидуальная/проектная деятельность   

8 15.30 – 16.15 Индивидуальная/проектная деятельность   

С
р
ед

а 

1 8.30 – 09.15 Индивидуальная/проектная деятельность   

2 09.30 – 10.15 Химия 11 Харченко Л.В. 

3 10.30 – 11.15 Биология 9 Б Орешкина П.С. 

4 11.30 -12.15 Химия 9 Б Харченко Л.В. 

5 12.35 – 13.20 Индивидуальная/проектная деятельность    

6 13.40 – 14.25 Химия 9 А Харченко Л.В. 

7 14.35 – 15.20 кружок «Основы органического потребления» 6  Орешкина П. С. 

8 15.30 – 16.15 Кружок «Практическая химия» 9 кл. Харченко Л.В. 

Ч
ет

в
ер

г 

1 8.30 – 09.15 Химия 8 Б Харченко Л.В. 

2 09.30 – 10.15 Биология 9 А Орешкина П. С. 

3 10.30 – 11.15 Биология 5 В Ермакова В. Е. 

4 11.30 -12.15 Биология 5 А Ермакова В. Е. 

5 12.35 – 13.20 Индивидуальная/проектная деятельность    

6 13.40 – 14.25 Биология 5 Б Ермакова В. Е. 

7 14.35 – 15.20 Биология 8 А Орешкина П. С. 

8 15.30 – 16.15 в/д «Практическая биология» 10-11  Орешкина П. С. 

П
я
тн

и
ц

а 

1 8.30 – 09.15 Индивидуальная/проектная деятельность   

2 09.30 – 10.15 Индивидуальная/проектная деятельность   

3 10.30 – 11.15 Биология 8 Б Орешкина П. С. 

4 11.30 -12.15 Биология 7 А Орешкина П. С. 

5 12.35 – 13.20 в/д «Основы органического потребления» 6  Орешкина П. С. 

6 13.40 – 14.25 Биология 6 В Орешкина П. С. 

7 14.35 – 15.20 в/д «Занимательная биология» 9  Орешкина П. С. 

8 15.30 – 16.15 Индивидуальная/проектная деятельность   

 



Приложение № 3 

 

«УТВЕРЖДАЮ» 

Директор МБОУ СОШ (военвед) г.Зернограда 

___________________ Г.Н. Осадчая 

Приказ от 29.08.2023 г. № 454 

 

Расписание работы кабинета физики № 18 в центре «Точка роста» 

 
 № Часы Предмет Класс Учитель 

П
о
н

ед
ел

ь
н

и
к
 

 

1 08.30 – 09.15 Индивидуальная/проектная деятельность    

2 09.30 – 10.15 Физика 9А Гурова А. В. 

3 10.30 – 11.15 Физика 10 У2 Бабенко В. Д. 

4 11.30 -12.15 Физика 11 У2,3 Бабенко В. Д. 

5 12.35 – 13.20 Физика 7А Гурова А. В 

6 13.40 – 14.25 Кружок «Физика в задачах и экспериментах» 7-9 Бабенко В.Д. 

7 14.35 – 15.20 Индивидуальная/проектная деятельность    

8 15.30 – 16.15 в/д «Медиаграмотность» 9- е Гурова А. В. 

В
то

р
н

и
к
 

 

1 8.30 – 09.15 Физика 8 Б Гурова А. В. 

2 09.30 – 10.15 Физика 10 У1 Бабенко В. Д. 

3 10.30 – 11.15 Индивидуальная/проектная деятельность    

4 11.30 -12.15 Физика 9 Б Бабенко В. Д. 

5 12.35 – 13.20 Индивидуальная/проектная деятельность    

6 13.40 – 14.25 Физика 8 А Бабенко В. Д. 

7 14.35 – 15.20 в/д «Медиаграмотность» 6-е Гурова А. В. 

8 15.30 – 16.15 в/д «Медиаграмотность» 8-е Гурова А. В. 

С
р
ед

а 

1 8.30 – 09.15 Физика 7 Б Бабенко В. Д. 

2 09.30 – 10.15 Физика 9 А Гурова А. В. 

3 10.30 – 11.15 Физика 8 А Бабенко В. Д. 

4 11.30 -12.15 Физика 8 Б Гурова А. В. 

5 12.35 – 13.20 Физика 7 А Гурова А. В. 

6 13.40 – 14.25 Физика 11 У1 Бабенко В. Д. 

7 14.35 – 15.20 в/д «Медиаграмотность» 5-е Гурова А. В. 

8 15.30 – 16.15 в/д «Медиаграмотность» 7-е Гурова А. В. 

Ч
ет

в
ер

г 

1 8.30 – 09.15 Индивидуальная/проектная деятельность    

2 09.30 – 10.15 Физика 9 Б Бабенко В. Д. 

3 10.30 – 11.15 Индивидуальная/проектная деятельность   

4 11.30 -12.15 Индивидуальная/проектная деятельность   

5 12.35 – 13.20 Физика 10 У1 Бабенко В. Д. 

6 13.40 – 14.25 Индивидуальная/проектная деятельность    

7 14.35 – 15.20 Физика 11 У1 Бабенко В. Д. 

8 15.30 – 16.15 Консультации по подготовке к ОГЭ по физике 9 А Гурова А. В. 

П
я
тн

и
ц

а 

1 8.30 – 09.15 Физика 10 У1 Бабенко В. Д. 

2 09.30 – 10.15 Физика 11 У1 Бабенко В. Д. 

3 10.30 – 11.15 Индивидуальная/проектная деятельность   

4 11.30 -12.15 Индивидуальная/проектная деятельность   

5 12.35 – 13.20 Индивидуальная/проектная деятельность   

6 13.40 – 14.25 Физика 11 У1 Бабенко В. Д. 

7 14.35 – 15.20 Физика 10 У2 Бабенко В. Д. 

8 15.30 – 16.15 Кружок «Физика в задачах и экспериментах» 10-11 Бабенко В.Д. 

 



Приложение № 4 

 

«УТВЕРЖДАЮ» 

Директор МБОУ СОШ (военвед) г.Зернограда 

___________________ Г.Н. Осадчая 

Приказ от 29.08.2023 г. № 454 

 

 

Расписание зоны отдыха в центре «Точка роста» 

 

 

Игра в «Шахматы» проводится каждый день на переменах. 

 

Дополнительное образование «Шахматы» 

 

Суббота 

09.00 – 10.00 

 

 

 

 

  



 

 Приложение № 2 
 

 

 
 

 

«УТВЕРЖДАЮ» 

Директор МБОУ СОШ (военвед) 

г.Зернограда 

______________ Г.Н. Осадчая 

Приказ от 29.08.2023 г. № 454 
 

 

 

 

 

 

 

 

ПЛАН 

 

учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий 

в Центре образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» 

на 2023/2024 учебный год 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



№ Наименование 

мероприятия 

Краткое 

содержание 

мероприятия 

Категория 

участников 

мероприятия 

Сроки 

проведения 
мероприятия 

Ответственный 

за реализацию 

мероприятия 

I. Методическое сопровождение работы центра «Точка роста» 

 

1.1

. 

Методическое 

совещание 

«Планирование, 

утверждение 

рабочих программ и 

расписания» 

Ознакомление с 

планом, 

утверждение 

рабочих программ и 

расписания 

Педагоги 

школы 

Август  

2023 г 

Руководитель 

центра Гурова 

А. В., 

методический 

совет  

1.2 Планирование 

работы центра на 

2023-2024 учебный 

год 

Составление и 

утверждение плана 

на 2023-2024 

учебный год 

Педагоги-

предметники 

август   Гурова А. В. 

1.3 Реализация 

общеобразовательны

х программ по 

предметным 

областям «Физика», 

«Биология», 

«Химия» 

Проведение уроков 

в соответствии с 

утверждённым 

расписанием в 

обновленных 

кабинетах с 

использованием 

нового учебного 

оборудования 

Педагоги-

предметники 

в течение 

учебного 

года 

Гурова А. В. 

Харченко Л. В. 

Бабенко В. Д. 

Орешкина П. С. 

Ермакова В. Е. 

1.4 Организация набора 

детей в кружки 

внеурочной 

деятельности и 

дополнительного 

образования Центра 

образования «Точка 

Роста»  

Презентация 

кружков и 

объединений, 

список 

обучающихся 

Педагоги 

дополнительног

о образования 

Сентябрь 

2023 

Дробноход А.О., 

Гурова А. В., 

родители 

(законные 

представители) 

1.5 Реализация курсов 

внеурочной 

деятельности 

Курсы внеурочной 

деятельности 

Педагоги 

дополнительног

о образования 

в течение 

учебного 

года 

Педагоги 

центра 

1.6 Проектная 

деятельность 

Разработка и 

реализация 

индивидуальных и 

групповых проектов, 

участие в научно - 

практических 

конференциях 

Педагоги-

предметники 

в течение 

учебного 

года 

Педагоги 

центра 

1.7 Отчёт - презентация 

о работе центра 

Подведение итогов 

работы центра за год 

Подведение итогов 

работы за год, 

определение целей и 

задач на следующий 

год 

Учителя-

предметники 

Июнь 2024 Гурова А. В. 

II. Учебно-воспитательные мероприятия 

 

2.1 Организация и 

проведение 

школьного этапа 

Всероссийской 

олимпиады 

школьников 

Организация работы 

с мотивированными 

обучающимися 

обучающиеся сентябрь - 

октябрь 

Землянская О. 

А. 

  



2.2 Участие в конкурсах 

и конференциях 

различного уровня 

Организация 

сотрудничества 

совместной 

проектной и 

исследовательской 

деятельности 

школьников 

Учителя-

предметники, 

обучающиеся 

В течение 

учебного 

года 

Гурова А. В. 

Харченко Л. В. 

Бабенко В. Д. 

Орешкина П. С. 

Ермакова В. Е. 

2.3 Мастер-классы 

педагогов центра 

«Точка роста» по 

вопросам 

преподавания 

физики, химии, 

биологии с 

использованием 

современного 

оборудования 

 

Посещение уроков с 

последующим 

анализом и 

самоанализом 

Учителя-

предметники 

В течение 

учебного 

года 

Учителя центра 

2.4 Неделя естественно-

математического 

цикла 

Проведение 

мероприятий в 

рамках недели 

Учителя ЕМЦ Декабрь 

2023 

Учителя центра 

2.5 Реализация сетевых 

проектов  

Участие в проектах 

«Урок цифры»  

«ПроеКТОриЯ»  

«Билет в будущее» 

2-11 классы  В течение 

года 

Гурова А. В. 

Харченко Л. В. 

Бабенко В. Д. 

Орешкина П. С. 

Ермакова В. Е. 

III. Воспитательная работа 

 

3.1 Всероссийский урок 

«Эколята-молодые 

защитники 

природы»»  

Единый 

Всероссийский урок  

1-4 классы  Сентябрь - 

октябрь 

2023г.  

Ермакова В. Е. 

Орешкина П. С.  

3.2 Единый урок 

безопасности в сети 

Интернет 

Единый 

Всероссийский урок 

обучающиеся Октябрь Гуляева Т. В., 

Гурова А. В., 

обучающиеся 

3.3 «Топ-10 профессий 

будущего»  

Медиапрезентация в 

зоне коворкинга для 

всей аудитории 

учебного заведения, 

имеет 

профориентационну

ю направленность 

обучающиеся Ноябрь Педагоги 

центра и ЦДИ, 

обучающиеся 

 

3.4 

Лаборатория добрых 

дел «Мастерская 

умельцев»  

Обучающие в 

течение месяца 

выполняют проекты, 

которые 

способствуют 

созданию 

Новогоднего 

настроения.  

обучающиеся Декабрь Педагоги 

дополнительног

о образования 

3.5 Современная наука –

современному 

человеку 

Демонстрация 

обучающимся 

навыков работы с 

современным 

оборудованием 

Обучающиеся  6.февраля Педагоги 

Центра 



3.6 Гагаринский урок 

«Космолаб» 

Единый 

Всероссийский урок 

обучающиеся Апрель  Педагоги 

центра 

3.7 Всероссийский урок 

«Победы» 

Вклад ученых-

естествоиспытателе

й в дело Победы 

обучающиеся Май  Педагоги 

Центра 

3.8 Круглый стол «Мои 

проекты» 

Вовлечение 

учащихся в 

совместные проекты 

1-11 классы 

обучающиеся Май  Педагоги 

Центра 

3.9 Всероссийские 

акции  

Единые 

тематические 

занятия 

обучающиеся В   течение 

учебного 

года 

Педагоги 

центра, 

обучающиеся 

IV. Социокультурные мероприятия 

 

4.1 Флешмоб «100% 

жизни» 

 Акция, 

направленная на 

популяризацию 

здорового образа 

жизни.  

Обучающиеся  ноябрь  Педагог-

организатор 

Центра 

4.2 Проект «Новогодняя 

фотозона»  

Реализация 

обучающимися 

Центра, 

посещающими 

занятия «Проектная 

деятельность» 

творческого проекта 

по оформлению 

Новогодних 

фотозон. 

5-9 классы декабрь Педагог-

организатор 

Педагоги доп. 

образования 

4.3 Акция «Доброты 

много не бывает»  

Акция проходит в 

рамках реализации 

программы «It-

волонтер», 

реализация модуля 

социальное 

волонтёрство. 

1-11 классы январь  Педагогический 

коллектив 

центра и 

волонтеры 

4.4 Размещение 

информации в 

социальных сетях о 

реализации плана 

работы на базе 

Центра образования 

«Точка Роста» 

Сайт школы и 

Соц.сети 

Администратор 

сайта и 

администратор 

VK страницы 

школы 

В течение 

учебного 

года 

Гурова А. В. 

Дробноход А. 

О. 

V. Организация профориентации обучающихся 

 

5.1 Участие во 

Всероссийской 

образовательной 

акции «Билет в 

будущее» 

Знакомство с 

профессиями 

Обучающиеся  

6-11 классов 

В течение 

учебного 

года 

Руководитель 

центра, 

Совет.дир. по 

воспит. 

Кузеванова А.С. 

5.2 Всероссийский 

конкурс «Большая 

перемена» 

Представление 

конкурсных работ 

Обучающиеся 

 7-11 классов 

В течение 

учебного 

года 

Руководитель и 

педагоги центра 
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